
14.5. Informació sobre el període mig de pagament als proveïdors

A continuació es detalla la informació requerida per la Disposició addicional tercera de la llei 15/2010, de 5 
de juliol (modificada a través de la Disposició final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre) preparada 
d’acord amb la Resolució de l’ICAC de 29 de gener de 2016, sobre la informació a incorporar als estats
financers en relació amb el període mitjà de pagament a proveïdors en operacions comercials.

30/06/2024 30/06/2023
Dies Dies

Període mitjà de pagament a proveïdors 86 68
Ràtio d’operacions pagades 88 68
Ràtio d’operacions pendents de pagament 74 69

Milers d’Euros
Total pagaments realitzats 310.825 432.299
Total pagaments pendents 45.636 79.354

Milers d’Euros
30/06/2024 30/06/2023

Volum operacions pagades dins el termini legal 134.318 174.885
Número d’operacions pagades dins el termini legal 9.144 11.070
Ràtio volum operacions pagades dins del termini legal 43% 40%
Ràtio número operacions pagades dins del termini legal 33% 57%

Conforme a la Resolució de l’ICAC, pel càlcul del període mitjà de pagament a proveïdors s’han tingut en 
compte les operacions comercials corresponents a l’entrega de béns o prestacions de serveis meritats des
de la data d’entrada en vigor de la Llei 31/2014, de 3 de desembre.

Es consideren proveïdors, als exclusius efectes de donar la informació prevista en aquesta Resolució, aquells 
creditors comercials per deutes de subministraments de béns o serveis, inclosos en la partida Proveïdors del
passiu corrent del balanç de situació consolidat.

S’entén per “Període mitjà de pagament a proveïdors” el termini que transcorre des de l’entrega dels béns o 
la prestació de serveis a càrrec del proveïdor i el pagament material de l’operació.

Els saldos amb entitats esportives i amb proveïdors d’immobilitzat es liquiden segons els acords entre les
parts, podent superar el termini establert legalment per les operacions comercials.

15. Administracions Públiques i situació fiscal

15.1. Saldos corrents amb les Administracions Públiques 

La composició dels saldos corrents amb les Administracions Públiques a 30 de juny de 2024 i 2023 és la 
següent: 

Saldos deutors: 

Milers d’Euros 
30/06/2024 30/06/2023 

Hisenda Pública deutora per l’IVA (Nota 10.4) 15.741 8.341 
Hisenda Pública deutora per IRPF (Nota 10.4) - - 
Hisenda Pública deutora per Impost sobre Societats (Nota 10.4) 69.401 46.100 
Total 85.142 54.441 

Saldos creditors: 

Milers d’Euros 
30/06/2024 30/06/2023 

Hisenda Pública creditora per l’IRPF corrent (Nota 14.3) 80.060 83.873 
Organismes de la Seguretat Social creditors (Nota 14.3) 1.894 1.839 
Hisenda Pública creditora per l’IVA (Nota 14.3) 15.601 2.112 
Hisenda Pública creditora per Impost de Societats (Nota 14.3) 11.096 3.877 
Hisenda Pública creditora per altres conceptes (Nota 14.3) - 60 
Total 108.651 91.761 
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